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Nowa metoda kontrolowania nanourządzeń
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Wszelkie urządzenia elektromagnetyczne, począwszy od
wiertarek a skończywszy na smartfonach, potrzebują prądu, aby wytworzyć pole
magnetyczne umożliwiające ich działanie. W przypadku małych urządzeń wydajne
dostarczanie prądu okazuje się być problematyczne.

Zaproponowana przez naukowców z UCLA metoda, polegająca na włączaniu i wyłączaniu maleńkich
pól magnetycznych, znacznie różni się od tradycyjnego przepływu prądu przez przewód. Grupa
badaczy stworzyła bowiem kompozyt posiadający zdolność kontrolowania aktywności
magnetoelektrycznej w skali dziesięciu nanometrów, czyli mniej więcej tysiąckrotnie mniejszej od
czerwonej krwinki. Uprzednio niestabilność cząstek magnetycznych w tej skali uniemożliwiała
kontrolę ich ruchu oraz energii do nich docierającej.

Naukowcy użyli złożenia nanokryształów niklu z pojedynczym kryształem materiału
piezoelektrycznego, dzięki któremu jest możliwa kontrola podstawowych aspektów aktywacji
i dezaktywacji pola magnetycznego - położenia cząstek względem północy i południa oraz ich
tendencji do obracania się.

Wyniki badań mogą zmienić sposób projektowania urządzeń elektromagnetycznych w przyszłości.
Zespół naukowców z UCLA podkreśla, iż dalsze badania w tej dziedzinie mogą prowadzić do
znacznej miniaturyzacji urządzeń służących miedzy innymi do przechowywania danych czy analizy
krwi. Jednakże zanim wyniki ich badań zostaną zastosowane w praktyce, upłynie wiele lat.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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